МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]21
	»
	[bookmark: mm]09
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]7197

Об определении мест
и способов разведения костров,
сжигания мусора, травы, листвы
и иных отходов, материалов
или изделий на территориях
общего пользования города

В соответствии с п.10 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                            в Российской Федерации», п.74 постановления Правительства Российской         Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях соблюдения противопожарных требований при разведении костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территориях общего пользования городского округа город Сургут:
1. Утвердить перечень мест для разведения костров на землях общего  пользования согласно приложению.
2. Установить способ разведения костров на землях общего пользования, не относящихся к озелененным территориям города в соответствии с Правилами благоустройства территории города Сургута, утвержденными решением Думы              города от 26.12.2017 № 206-VI ДГ, путем использования открытого огня в несгораемых емкостях, мангалах и жаровнях.
3. Производить сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, мате-       риалов или изделий на объектах обезвреживания отходов, обустроенных в соответствии с требованиями законодательства в области охраны окружающей среды и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения.
4. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление лесопаркового хозяйства и экологической безопасности» обеспечить санитарное содер-  жание территорий общего пользования в местах, указанных в приложении                        к настоящему постановлению.
5. Управлению документационного и информационного обеспечения                 разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
6. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя                               Главы города Жердева А.А.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________

Перечень
мест для разведения костров на землях общего пользования
	Описание границы места
	Идентификация места
	Географические
координаты границы
         места, широта/долгота
(в десятичных градусах)

	1. Территория между
Югорским трактом                              и береговой зоной водного объекта (река Обь),
расположенная западнее
многопрофильного торгового
центра «Купец»
	специальный
информационный знак (табличка)
	точка 1: 61.260130/73.340397
точка 2: 61.260325/73.338492
точка 3: 61.258909/73.339586
точка 4: 61.258868/73.340252

	2. Территория между
Югорским трактом                              и береговой зоной протоки Кривуля, расположенная
восточнее автозаправочной станции общества                                  с ограниченной                        ответственностью              «Петролстарт»
	специальный
информационный знак (табличка)
	точка 1: 61.229564/73.419085
точка 2: 61.228768/73.418978
точка 3: 61.228416/73.422025
точка 4: 61.229119/73.422647

	3. Территория между
Югорским трактом                              и береговой зоной протоки Кривуля, расположенная       восточнее автозаправочной станции общества                               с ограниченной                            ответственностью               «Петролстарт»
	специальный
информационный знак (табличка)
	точка 1: 61.228726/73.425866
точка 2: 61.227981/73.425523
точка 3: 61.227795/73.428613
точка 4: 61.228561/73.429042

	4. Территория между        Югорским трактом                              и береговой зоной протоки Чёрная, расположенная        западнее улицы Речная
	специальный
информационный знак (табличка)
	точка 1: 61.228664/73.432303
точка 2: 61.227961/73.432218
точка 3: 61.228043/73.434578
точка 4: 61.228643/73.434599